



OFÍCIO Nº 03.08/2021

Da: Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Pública de Banabuiú/CE.

À: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – CNPJ Nº
37.990.239/0001-66

Assunto: Solicitação de anuência para contratação e fornecimento

Senhor(a) Sócio(a)-Administrador(a) / Representante Legal,

Cumprimento cordialmente V.S^a. ao mesmo tempo em que venho manifestar o interesse no registro dos preços da empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – CNPJ Nº 37.990.239/0001-66** e indagar a mesma se há interesse em fornecer pelo mesmo preço os itens registrado na Ata de Registro de Preços Nº. 008/2021 - ATA oriunda do Pregão Presencial Nº 2021.03.09.001-SRP e Gerenciada pela Secretaria de Educação do município de Camocim-CE, Informo ainda, em anexo os itens solicitados.

Atenciosamente,

Banabuiú-CE, 16 de Agosto de 2021.

Francisco Marcilio Coelha Brito
FRANCISCO MARCILIO COELHO BRITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO





ANEXO AO OFÍCIO

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS E SEUS LOTES:

À: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – CNPJ Nº
37.990.239/0001-66

LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	UND	25	PLASTCOVER	R\$ 110,48	R\$ 2.762,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO. PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, TAMANHO 6,9 X 11CM.	UND	181	RADEX	R\$ 8,72	R\$ 1.578,32
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	UND	130	RADEX	R\$ 9,26	R\$ 1.203,80
4	APONTADOR COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, APONTA LÁPIS COMUM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	155	JOCAR	R\$ 11,06	R\$ 1.714,30
5	BALÕES COLORIDOS Nº 7,0 COM 50 UNDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 7,0 COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	125	SÃO ROQUE	R\$ 15,06	R\$ 1.882,50

Handwritten signature



6	BANDEJA ORGANIZADORA PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDSLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MM DE LARGURA X 360MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45MM DE ALTURA CADA BANDEJA. DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	67	WALEU	R\$ 70,05	R\$ 4.693,35
7	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40 A 60MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6 A 8MM.	UND	181	NOBRE	R\$ 0,65	R\$ 117,65
8	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA QUADRADA CAIXA COM 40 UNIDADES, SINTÉTICA COM EXCELENTE APAGABILIDADE, COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA ISENTA DE PVC.	CX	225	RED BOR	R\$ 26,73	R\$ 6.014,25
9	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	287	NOBRE	R\$ 20,64	R\$ 5.923,68
10	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA DURA NO MINIMO 27 PAUTAS POR PAGINA SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UND	450	STIFF	R\$ 10,75	R\$ 4.837,50
11	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	625	TERRRA DO SOL	R\$ 0,39	R\$ 243,75

fb



12	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	UND	210	TERRRA DO SOL	R\$ 19,34	R\$ 4.061,40
13	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 48 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINO APROXIMADAMENTE 130MM X 180MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA FLEXÍVEL SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UND	350	TERRRA DO SOL	R\$ 2,06	R\$ 721,00
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	UND	300	ALAPLAST	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
15	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-, M+, MRC.	UND	150	HOOPSON	R\$ 34,69	R\$ 5.203,50
16	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	250	COMPACTOR	R\$ 69,04	R\$ 17.260,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	180	COMPACTOR	R\$ 68,80	R\$ 12.384,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	69	COMPACTOR	R\$ 68,55	R\$ 4.729,95

Handwritten signature





19	CANETA HIDROCOR COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 06 CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	216	BRW	R\$ 13,62	R\$ 2.941,92
20	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	216	BRW	R\$ 16,99	R\$ 3.669,84
21	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	PAR	412	TECKLINE	R\$ 0,78	R\$ 321,36
22	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660.	UND	650	JANDAIA	R\$ 0,73	R\$ 474,50
23	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS.	UND	400	REIPEL	R\$ 1,23	R\$ 492,00
24	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 COLORIDO	UND	55	HP	R\$ 201,99	R\$ 11.109,45
25	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 PRETO	UND	72	HP	R\$ 158,01	R\$ 11.376,72
26	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 662 COLORIDO	UND	72	HP	R\$ 132,17	R\$ 9.516,24
27	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 662 PRETO	UND	72	HP	R\$ 127,77	R\$ 9.199,44
28	CD-R 80 MINUTOS - ESPECIFICAÇÃO: CD-R UNIDADE DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X700 MB 80 MINUTOS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2	MAXPRINT	R\$ 93,16	R\$ 186,32
29	CLIPER 2/0 COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	362	ECOCLIPS	R\$ 3,53	R\$ 1.277,86

pb



30	CLIPER 4/0 COM 50 UNDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	362	ECOCLIPS	R\$ 3,52	R\$ 1.274,24
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 129.867,84

Handwritten signature

